
Straškov-Vodochody
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Roudnice nad Labem GPS souřadnice: 50.363589N, 14.249543E

Nadmořská výška: 205 m n. m. První pís. zmínka: 999 (1025 let) Katastrální výměra: 844 ha

Počet obyvatel: 1 085 PSČ: 411 84

Adresa URL: www.straskov.cz

Historie obce Straškov-Vodochody
Vodochody jako obec jsou historicky doloženy již v roce 999, kdy darovací smlouvou Boleslav II při založení
kláštera Ostrovského daroval mu rozsáhlou krajinu s vesnicemi, lesy i lidem poddaným a jmenovitě uvedl
Vodochody, Zaječí, Blažín a další. Tuto nadaci potvrdil i Boleslav III a tím je prokázáno,že tato obec je
starší než tisíc let. Obec Straškov nemá tak jasně doloženou tisíciletou historii, ale lze předpokládat, že je
jako Vodochody jednou z nejstarších obcí. Díky farnosti a od roku 1865 i zřízení školy, byl Straškov
přirozeným centrem pro sousední obce. 1.ledna 1950 bylo vyhlášeno sloučení obcí Straškov a Vodochody.
Naštěstí nebyl přijat komunisty navrhovaný název obce Švermov, ale název obou obcí "Straškov -
Vodochody".

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8410/straskov-vodochody/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.9.2024 22:03:30


